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شهروند| روز ملی صادرات با حضور مقامات عالیرتبه 
کشوری در سالن اجلاس سران با شعار صادرات و 
تکرار عزم ملی برگزار شد. روز گذشته در حالی  که 
جای خالی حسن روحانی حس می شد، معاون اول 
رئیس جمهوری، وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس 
اتاق ایران به سخنرانی پرداخته و نکاتی را عنوان کردند. 

»3میلیون نفر بیکار فعلی را نیز همین بخش 
خصوصی می تواند با رونق کسب و کار به سر کار ببرد.« 
این موضوعی بود که اسحاق جهانگیری روز گذشته 
مطرح کرد و به نوعی بر حمایت معنوی دولت از بخش 
خصوصی صحه گذاشت. او همچنین تأکید کرد که در 
تاریخ کمتر پیدا می شود که رئیس جمهوری آمریکا 
با کشوری مثل ایران این طور حرف بزند و دنیا هم 

بی اعتنایی کند.
معاون اول رئیس جمهوری از اصرار دولت برای 
جایگزینی یورو در مبادلات بین المللی با دلار خبر داد 

و تأکید کرد که دولت بر حذف دلار اصرار دارد. 
شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت هم که از 
غیبت برخی صادرکنندگان ناراضی به نظر می رسید، 
در ادامه این مراسم گفت: عزم ملی برای صادرات وجود 
ندارد که اگر وجود داشت، افرادی که برای حضور در 
مراسم روز ملی صادرات دعوت شده بودند، حضور 
می یافتند. گفتنی است در این مراسم از ۵۰ صادرکننده 

برتر تقدیر شد. 
صادرات غیرنفتی کشور رشد کرده  است 

صادرات غیرنفتی بعد از مدت ها از صادرات نفتی 
پیشی گرفته است. معاون اول رئیس جمهوری با بیان 
این که صادرات غیرنفتی کشور به ۴۷  میلیارد دلار 
رسیده است، گفت: امیدواریم این رقم به ۵۰  میلیارد 
دلار نیز برسد و ما به  سمت صادرات ۱۰۰ میلیارد دلاری 
غیرنفتی حرکت کنیم. اسحاق جهانگیری ادامه داد: این 
در حالی است که ما سالیان گذشته درباره صادرات ۱.۵ 
تا 2 میلیارد دلاری صحبت می کردیم. به گفته او، این که 
دو برابر نفت درآمد غیرنفتی داریم کار بسیار بزرگی 

است.
بخش خصوصی رتبه اقتصاد ایران را بهبود 

بخشیده است 
جهانگیری همچنین با بیان این که حدود 23 میلیون 
و 8۰۰ هزار نفر در کشور مشغول به کار هستند، گفت: 
حدود ۴ میلیون نفر از این شاغلان در بخش دولتی و 
مابقی یعنی حدود 2۰ میلیون نفر در بخش خصوصی 

شغل ایجاد کرده و در آن زمینه مشغول به کار هستند.
معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: 3 میلیون نفر 
بیکار فعلی را هم همین بخش خصوصی می تواند با 

رونق کسب و کار به سر کار ببرد.
او با ابراز این که اقتصاد ایران به رتبه هجدهم یا نوزدهم 
دنیا رسیده است، گفت: بابت این ارتقا باید از بخش 

خصوصی حفاظت شود و قدردان آن باشیم.
وی گفت: بخش خصوصی به رفتار ما دولتی ها نگاه 
می کند که اگر با آنها رفتار خوبی داشتیم، کارهای 
بزرگتری انجام می دهد؛ پس باید به رفتار خود با بخش 

خصوصی نهایت دقت را داشته باشیم.
جهانگیری گفت: خارجی ها نیز برای سرمایه گذاری 
در کشور به رفتار ما دولتی ها با بخش خصوصی خودمان 
نگاه می کنند که اگر رفتار ما با آنها مناسب بود، آنها نیز به 

سرمایه گذاری ترغیب می شوند. 
دنیا به آمریکا دهن کجی می کند 

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری 
گفت: در تاریخ کمتر پیدا می شود که رئیس جمهوری 
آمریکا با کشوری مثل ایران این طور حرف بزند و دنیا هم 

بی اعتنایی کند. 
او ادامه داد: بعد از برجام و اجرای توافق اقدام مشترک، 
فضای بین المللی برای کار با ایران بسیار مثبت شده 
است؛ زیرا دنیا می داند ایران جای مهمی بوده و 

کشورمان سیاست های خوبی را در پیش گرفته است.
جهانگیری با بیان این که آمریکا، آفریقا، اروپا و آسیا 
می خواهند با ایران کار کنند، افزود: شما صادرکنندگان 

باید از این فرصت برای کارکردن با دنیا استفاده کنید.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به فرمایشات رهبر 
معظم انقلاب که »ما می خواهیم با تمام دنیا به استثنای 
یکی دو کشور روابط خود را گسترش دهیم« گفت: 

آمریکایی ها خودشان را از اقتصاد ایران محروم کرده اند 
و ما هیچ وقت به آمریکایی ها نگفته ایم که به اقتصاد 
ایران نیایید و کار نکنید.  به گفته او، این سیاستمداران 
آمریکایی هستند که شرکت های آمریکایی را از مزایای 
ارتباط با ایران محروم کرده اند والّا محدودیت برای این 

موضوع وجود ندارد.
دیپلماسی اقتصادی مهمترین سیاست دولت 

است
»دیپلماسی اقتصادی جزو مهمترین سیاست های 
دولت است.« معاون اول رئیس جمهوری با ذکر این 
موضوع در ادامه سخنانش تصریح کرد: وزارت خارجه 
درصدد تغییر ساختار و تشکیلات خود است تا در 
مرکز این سیاست ها، دیپلماسی اقتصادی قرار بگیرد و 
معاونت ها را طوری تعیین می کند که معاونت اقتصادی 

در وزارت خارجه موضوع اصلی شود.
جهانگیری گفت: به مدیران سراسر کشور از وزیر تا 
استاندار و سفیر تصریح می کنیم که از بخش خصوصی 
حمایت کنند. او با بیان این که ثبات اقتصادی مهمترین 
پیش نیاز فعالیت اقتصادی است، گفت: اصرار داریم 
شاخص های اقتصادی مهم و تعیین کننده برای فعالان 

اقتصادی به  طور شفاف بیان شود.
در بخش ارز توانایی 100 میلیارد دلاری داریم 

معاون اول رئیس جمهوري، با ابراز این که به طور 
میانگین سالانه ۴۵ تا ۵۰ میلیارد دلار از فروش نفت 
و تقریبا ۴۵ تا ۵۰ میلیارد دلار از صادرات غیرنفتی ارز 
نصیب کشور می شود، گفت: در بخش عرضه ارز در  سال 
توانایی ۱۰۰ میلیارد دلاری داریم و اگر واردات کالایی 
ما ۵۰ میلیارد دلار فرض شود، تراز ما مثبت است. او 
همچنین تصریح کرد: حدود 2۰ تا 3۰ میلیارد دلار در 

محاسبات تراز مثبت تجاری داریم. 
جهانگیری نتیجه گیری کرد: دلیلی نداریم که 
بگذاریم تلاطم در نرخ ارز به وجود بیاید و صادرکنندگان 

نگران شوند.
معاون اول رئیس جمهوری با اظهار این که در بازار 
هیچ تلاطمی وجود ندارد، گفت: نرخ تغییرات ارز قابل 
قبول است و تغییراتی نیست که شما صادرکنندگان را با 

شوک اقتصادی مواجه کند.
اصرار به جایگزینی دلار داریم

معاون اول رئیس جمهوری همچنین در ادامه گفت: 
در مرحله فعلی اصرار داریم در مراودات بین المللی 
به جای دلار از ارزهای رسمی دیگر مثل یورو استفاده 

کنیم.
اسحاق جهانگیری در ادامه سخنانش در مراسم روز 
ملی صادرات افزود: برای این کار به دنبال آن هستیم 
که با کشورهای هدف به تفاهم برسیم که با پول ملی 
کار کنیم. وی افزود: در سفر اخیرم به ترکیه، روسای 
بانک های مرکزی دو کشور به توافق رسیدند که در 
مراودات خود از پول ملی دو کشور استفاده کنند و 
اگر بتوانیم با کشورهای دیگر مانند چین، روسیه و 
کشورهای همسایه نیز این کار را انجام دهیم، منافع 
صادرکننده و واردکننده ایرانی فراهم می شود و ما حتما 
این مسیر را دنبال خواهیم کرد. جهانگیری همچنین با 
اشاره به سخنان اردوغان برای در اختیار گذاشتن تجربه 
ترکیه در امر گردشگری گفت: سالی یک میلیون و 

نهصد هزار گردشگر ایرانی به ترکیه سفر می کنند و در 
مقابل چهارصدهزار نفر از آن کشور به ایران می آیند 
که ما می توانیم از تجربیات ترکیه برای جذب بیشتر 

گردشگر و جذب درآمدهای ارزی آن استفاده کنیم.
صادرات را جدی نمی گیریم 

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که ظرفیت 
صادراتی ایران ۱8۰ میلیارد دلار است، افزود: فقدان باور 
و عزم ملی به این که صادرات غیرنفتی، تنها راه شکوفایی 
اقتصادی کشور است، مشکل اصلی به شمار می رود؛ 
البته در عرصه های گوناگون مشکلاتی وجود دارد که 
همه به آن اشاره کرده اند، اما به نظر می رسد به این باور و 
عزم نرسیدیم که باید عزم ملی برای صادرات را به عنوان 
مهمترین ماموریت خود در این عرصه از تاریخ ایران 
بشناسیم که اگر غیراز این بود با غیبت صادرکنندگانی 
که برای حضور در این مراسم دعوت شده اند، مواجه 
نمی شدیم.  محمد شریعتمداری که در روز ملی صادرات 
سخن می گفت، تأکید کرد: در توسعه صادرات، چالش ها 
و فرصت های زیادی وجود دارد که همه صادرکنندگان 
از طرح موضوع آن اشباع هستند؛ اما این سوال کلی 
مطرح است که چرا باوجود این که انباشت تجربه تاریخی 
یک صد ساله ایرانیان و تلاش آنها برای دستیابی به 
بازارهای صادراتی را شاهد هستیم، اما شکاف بین 
داشته ها و خواسته های تجار و تولیدکنندگان در عرصه 

تولید، تجارت و صادرات وجود دارد؟
ارزش 10 قلم کالای صادراتی ایران؛ 

23.8 میلیارد دلار 
به گفته شریعتمداری، حضور ما در بازارهای جهانی، 
ابعاد سیاسی، امنیتی و مهمی دارد؛ ضمن این که نیل به 
اهداف بزرگ اقتصادی بدون توجه به صادرات غیرنفتی 
امکان پذیر نیست. ارزش ده قلم نخست صادراتی 
ایران 23.8 میلیارد دلار بوده است؛ درحالی که 2۶ سال 
قبل صحبت از این بود که باید تنوع بازارها و کالاهای 
صادراتی را داشته باشیم؛ درحالی که اکنون هم 
همچنان این مشکل وجود دارد؛ ضمن این که در ارقام 
صادرات غیرنفتی کشور، پروپان و حتی گاز طبیعی هم 

گنجانده شده است.
در دوران اصلاحات صادرات رونق یافت 

او اظهار داشت: دیوار مشوق های صادراتی اکنون 
خوابیده است؛ درحالی که در دولت هشتم، معادل 
8 درصد به صادرات خدمات فنی و مهندسی جایزه 
صادراتی پرداخت می شد؛ این درحالی است که واقعا 
مانند چاشنی در دینامیت عمل می کرد و صادرات را 
به شدت رونق داد. درحالی که این دیوار اکنون طاقچه 

شده است.
وزیر صنعت گفت: مجموع ارزش صادرات ایران به ده 
کشور عمده صادراتی 3۵.8 میلیارد دلار بوده است؛ این 
درحالی است که 3۰ سال قبل نیز از تنوع بازارها صحبت 
می شد، اما این آرزو محقق نشد. این درحالی است که هر 
کسی که برای نخستین بار کالایی را به کشوری صادر 
می کرد، جایزه صادراتی افزون دریافت می کرد؛ اما 

اکنون تمام این مسیر را به عقب برگشته ایم.
کیک اقتصاد ما کوچک مانده است 

شریعتمداری با بیان این که کل حجم تجارت در 
کشور ما با همه تغییراتی که در سال های گذشته رخ 

داده، ۴۵ میلیارد دلار در نیمه اول امسال بوده است، 
گفت: کیک اقتصاد ما همچنان کوچک باقی مانده 
است و وقتی این کیک کوچک باشد، حجم بازار و 
تولید افزایش قابل ملاحظه ای ندارد، پس سهم ما هم 
در اقتصاد جهانی اندک باقی خواهد ماند. البته مشکل 
اصلی برای صادرات امروز، باور و عزم ملی برای جهش 
در امر صادرات در بین فعالان اقتصادی و هم مردم است.
منابع بودجه ای حامی صادرات کمتر از حقوق 

کارمندان دولت است 
شریعتمداری، عضو کابینه دوازدهم خاطرنشان کرد: 
پرداخت منابع بودجه ای به عنوان اهرمی برای حمایت از 
صادرات غیرنفتی کشور بسیار مهمتر از پرداخت حقوق 
و دستمزد و اضافه کار کارمندان دولت است، درحالی که 
اگر عزم جدی وجود داشت، اکنون پرداخت حقوق 

کارمندان اولویت اول بودجه های دولتی نبود.
همچنین باید بدانیم که اگر ارز را واقعی نکنیم، تنبیه 
صادرات و تشویق واردات صورت می گیرد، پس باید 
تغییرات طبیعی صورت دهیم، اگر تغییرات طبیعی 
نباشد باید مشوق صادراتی بدهیم تا این مشکلات 
برطرف شود. این درحالی است که در مورد قوانین و 

مقررات نیز باید اصلاحاتی صورت گیرد.
بازار هدف؛ بازار عراق

بازار هدف ما عراق است، شریعتمداری تأکید کرد: 
این درحالی است که اتفاقی که در اقلیم کردستان 
رخ داد، کسی پیش بینی نکرد، درحالی که ما باید آن 
را پیش بینی می کردیم، چراکه آن بازار، مال ایرانی ها 
است. رقیب ما در اقلیم کردستان و جنوب عراق ۴ 
بانک را مستقر کرده است؛ درحالی که خدمات فنی و 
مهندسی ایرانی در بازار عراق با شرایطی مواجه هستند 
که اگر چک دریافتی از کارفرمای خود بدون موجودی 
باشد، دلالان تا ۵۰ درصد پایین تر آن را تنزیل می کنند. 
درحالی که برای رقیبی همچون ترکیه که بانک های آن 
در عراق مستقر هستند، با نرخ ۵ درصدی چک را تنزیل 

می کنند.
درد دل صادرکننده باید شنیده شود 

شریعتمداری گفت: سازمان توسعه تجارت ایران باید 
حرکت کند و سازمان باید مجدد خانه صادرکنندگان 
باشد، یعنی حرف ها و درد دل های صادرکنندگان 
شنیده شده و البته سازمان توسعه تجارت، وکیل 
صادرکنندگان شود. پس جایگاه سازمان توسعه تجارت 

ایران باید مجدد احیا شود.
وزیر صنعت اعلام کرد: اگر اعتبار خریدار باید به اعتبار 
فروشنده تغییر کند، باید زمینه تغییرات را فراهم کرد. 
این درحالی است که باید توانمندسازی بنگاه ها را صورت 
دهد، البته اتاق بازرگانی نیز باید در جایگاه واقعی خود 
عمل کند؛ باید اتاق به جایگاه واقعی خود برگردد و به 

مسئولیت های خود عمل کند.
حتی نتوانستیم با کشورهای همسایه تجارت 

آزاد داشته باشیم 
رئیس اتاق بازرگانی هم در این مراسم سخنرانی 
کرد. او با تأکید بر لزوم برقراری تجارت آزاد و تعرفه 
ترجیحی با سایر کشورها گفت: درحالی که کشورهای 
رقیب مان با کشورهای زیادی این دو امر را برقرار 
کرده ، نتوانسته ایم حتی با کشورهای همسایه تجارت 
آزاد یا ایجاد تعرفه های ترجیحی داشته باشیم. او با 
اشاره به این که تجارت آزاد و برقراری تعرفه  ترجیحی 
میان کشورهای مختلف برقرار است اما کشورمان 
هنوز با بسیاری از کشورها حتی کشورهای همسایه 
تجارت آزاد یا تعرفه ترجیحی ندارد، تصریح کرد: این 
امر هزینه های ما را بالا می برد که در کنار آن باید توجه 
داشت هزینه های حمل ونقل نیز در کشورمان بالا است 
و سرعت حمل ونقل ما پایین است به طوری که استفاده 
از حمل ونقل ریلی برای صادرات با سرعت ۱۵ تا 2۰ 

کیلومتر انجام می شود.
از موانع صادرات...

به گفته شافعی سهم ما از صادرات جهانی ۰.3۴ درصد 
است که اگر نفت را از آن برداریم این رقم به ۰.2۴ کاهش 
می یابد که با توجه به قابلیت ها و موقعیت های موجود 
کشورمان بسیار کم است و در فاصله میان مدت می تواند 
به رقم بالاتری رشد یابد که لازمه آن انجام اقداماتی 

دیگر است.

ورود حشرات خوراکی در منوی 
ایتالیایی ها

ایرنا| حشرات کامل خوراکی از زمستان امسال 
براساس مقررات جدید اتحادیه اروپا درباره »غذاهای 
نوین«، وارد فهرست غذایی ایتالیایی ها خواهند شد. 
اتحادیه کشاورزی ایتالیا اعلام کرده که مقررات 
جدید اتحادیه اروپا در باره »غذاهای نوین« از روز اول 
ژانویه 2۰۱8 )۱۱ دی ماه( به اجرا گذاشته می شود. 
براساس داده های اتحادیه کشاورزی، ۵۴ درصد از 
مردم ایتالیا مخالف این مدل جدید غذایی هستند 
و آن را در تضاد با فرهنگ غذایی کشور محسوب 
می کنند. از پاستای جیرجیرک تا کباب دودی 
هزارپای چینی، تا رتیل های بوداده شده لائوس 
و کرم های بزرگ آرد تایلندی، کرم ابریشم، لارو 
حشرات خوراکی، پروانه درختان نخل گینه که 
سرشار از فیبر، پروتیین و ویتامین هستند توسط 
اتحادیه کشاورزی بر روی یک میز غذا در این نشست 

به معرض نمایش گذاشته شده است.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

پایان آمارگیری سنتی 
مهر|  امیدعلی پارسا رئیس مرکز آمار ایران از تغییر 
شیوه سرشماری خبر داد و گفت: سرشماری  سال 
۱۴۰۰ دیگر به روش سنتی صورت نخواهد گرفت، 
روش نمونه گیری البته به قوت خود باقی می ماند و 
مرکز آمار ایران تعامل خود با مردم را ادامه می دهد.

به گفته او، روش ثبتی مبنا یک شیوه فراقوه ای برای 
جمع آوری داده ها و اطلاعات است و تمامی قوا و 
دستگاه های اجرایی باید برای اجرای موفق آن از هیچ 
تلاشی دریغ نکنند. او تصریح کرد: در روش کنونی 
سرشماری که برای سرشماری  سال ۹۵ نیز به کار 
گرفته شد، هر ۵ تا ده سال، یک بار سرشماری انجام 
می شود؛ اما در روش ثبتی مبنا سرشماری با کمک 
پایگاه های اطلاع رسانی سایر دستگاه ها انجام می شود.

جایگزینی قیمت تضمینی 
یزدان سیف مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی 
ایران گفت: با ایجاد یک سامانه ثبت، کشاورزان 
می توانند محصولات خود را بدون واسطه به 
کارخانجات بفروشند و بوروکراسی دولتی از میان 
برداشته می شود. از این طریق قیمت تضمینی 
جایگزین خرید تضمینی خواهد شد.او ادامه داد: ما 
در  سال ۹۱ نزدیک به 3 هزارو ۶۰۰ میلیارد تومان 
به کشاورزان وجه پرداخت کردیم. در  سال گذشته 
قریب به ۱۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به کشاورزان 

پرداخت کردیم.

اعلام اسامی فرآورده های غذایی 
غیرمجاز 

اقتصاد آنلاین| این فرآورده های غذایی را نخرید: 
آبلیمو با نام تجاری گل افشان، پنیر سفید لیقوان با 
نام تجاری خالق پناه، پنیر لیقوان با نام تجاری سوپر 
پرهام  تولیدی  محصول  لواشک  دولجین،  لیقوان 
ترش با نام تجاری ای ترش، فروش اینترنتی قهوه سبز

 ،Slim & health با نام تجاری Green coffee
شکر با نام تجاری شهدنی، پنیر لیقوان با نام تجاری 
لیقوان، ویفر با طعم زنجبیل با نام تجاری کریلو 
CRILLOO، آبنبات ژله ای میوه ای با نام تجاری ارس 
کیوی، عرق چهل گیاه و 2۷کاسنی با نام تجاری گل 
اندام، قند شکر - حبوبات با نام تجاری سورن، نمک 
یددار با نام تجاری واد، عرق بومادران محصول شرکت 
احیای سلامت و گز ۱2 درصد رژیمی بدون قند، گز 

28 درصد مغز با نام تجاری شرنی. 

رشد اقتصادی با احتساب نفت6/5درصد 
ایرنا| جواد حسین زاده مدیرکل دفتر حساب های 
اقتصادی مرکز آمار ایران گفت: رشد اقتصادی کشور 
از بهار ۹۵ تا بهار ۹۶ با احتساب نفت ۶.۵درصد و بدون 
نفت هفت درصد رشد داشت، نفت در سال های 
گذشته رشد خود را طی کرده بود. به گفته او، تولید 
ناخالص داخلی با نفت طی مدت یاد شده از ۱۷2 به 
۱8۴هزار  میلیارد تومان رسیده بود که رشدی معادل 
۶.۵درصد را نشان می دهد. وی ادامه داد: همچنین 
تولید ناخالص داخلی از بهار ۹۵ تا بهار ۹۶ بدون 
احتساب نفت از ۱3۶به ۱۴8 هزار  میلیارد تومان 
رسید که رشدی معادل هفت درصد را نشان می دهد.

ابلاغ دستورالعمل رعایت قوانین و 
مقررات در موسسات اعتباری

شهروند| بانک مرکزی »دستورالعمل رعایت 
قوانین و مقررات در موسسات اعتباری« را به شبکه 
بانکی کشور ابلاغ کرد. براساس این دستورالعمل، 
هیأت مدیره موسسه اعتباری موظف شده به منظور 
انجام صحیح و دقیق مسئولیت خود درخصوص 
نظارت بر کفایت و اثربخشی مدیریت ریسک عدم 
رعایت قوانین و مقررات، کمیته  رعایت قوانین و 
مقررات را ایجاد کند. همچنین هیأت مدیره موظف 
است نسبت به ایجاد واحد دایمی رعایت قوانین و 
مقررات در ساختار سازمانی موسسه اعتباری متبوع 

خود اقدام نماید. 

ویترین جهان
رئیس سازمان امور مالیاتی: 

عده ای قانون دان مانع شفافیت 
می شوند!

شهروند| »عده ای که هم کار اقتصادی کرده اند و 
هم در مجلس قانون گذاری می کنند، مانع شفافیت 
می شوند.« این موضوعی است که کامل تقوی نژاد 
رئیس سازمان امور مالیاتی به آن اشاره کرده و 
می گوید: سرکشی سازمان امور مالیاتی به حساب 
افراد را رفتاری غیرقانونی توصیف می کنند، درحالی 
 که خودشان بهتر از همه می دانند سازمان امور مالیاتی 
می تواند برای جلوگیری از فرار مالیاتی از تمام ابزار 
مورد نیازش استفاده کند و حتی از اشخاص ثالث 
هم پرس وجو کند.اردیبهشت پارسال بود که طرح 
بررسی حساب های مشکوک بانکی برای جلوگیری از 
فرار مالیاتی اجرایی شد. طرحی که با وجود گذشت 
حدود ۱۷ماه از ابلاغ و اجرایی شدن آن با انتقادات 
زیادی دست وپنجه نرم می کند. درحالی سرکشی 
به حساب های بانکی را خلاف قانون می دانند که 
سیدکامل تقوی نژاد رئیس سازمان امور مالیاتی 
می گوید: براساس ماده 2۱۹ قانون مالیات های 
مستقیم شناسایی مؤدیان به سازمان مالیاتی محول 
شده و این سازمان می تواند به کلیه دفاتر و اسناد مورد 
نیاز خود مراجعه کند. به گفته معاون وزیر اقتصاد و 
دارایی، براساس مواد 23۰ و 2۴۱ قانون مالیات های 
مستقیم سازمان می تواند حتی به اشخاص ثالث 
مراجعه یا درخواست ارایه اطلاعات کند. همچنین 
براساس تبصره ماده 23۱ همان قانون چنانچه 
اطلاعات مورد نیاز سازمان مالیاتی در اختیار بانک های 
کشور باشد، سازمان مالیاتی می تواند با هماهنگی 
وزیر اقتصاد برای دریافت این اطلاعات اقدام کند.

او با مطرح کردن این سوال که چه نگرانی از بررسی 
تراکنش های بانکی وجود دارد که این حجم از فشارها 
به سازمان مالیاتی وارد شده، گفت: عده ای با این موج 
فشار به سازمان مالیاتی همراهی می کنند، به این دلیل 
که شناختی از قوانین ندارند اما افراد دیگری در این 
کشور هستند که عامدانه با شفافیت اطلاعاتی مبارزه 
می کنند و من از همه تقاضا می کنم اجازه ندهند 
برنامه سازمان مالیاتی برای مبارزه با فرار مالیاتی در 
نطفه خفه شود.رئیس سازمان مالیاتی با بیان این که 
در روزهای اخیر سروکله دایه های مهربان تر از مادر 
در زمینه فرار مالیاتی پیدا شده است، گفت: متاسفانه 
برخی با اظهارات و جوسازی های خود زمینه فرار 
مالیاتی را فراهم می کنند. متاسفانه برخی از افراد که 
ادعای قانون دانی می کنند، سازمان مالیاتی را به انجام 
کار غیرقانونی متهم کرده اند، پاسخ من به آنها این است 
که »اگر قانون را نمی دانید بپرسید، اما به  هرحال رفتار 
امروز شما که در جایگاه قانونگذار قرار گرفته اید، به 
 نوعی عناد با قانون است«.این مقام مسئول در وزارت 
اقتصاد و دارایی با اشاره به جوسازی های اخیر علیه 
سازمان مالیاتی گفت: عده ای معتقدند فعالیت سازمان 
برای بررسی تراکنش های بانکی غیرقانونی است، 
تعجب بنده بیشتر از جانب افرادی است که سال ها کار 
اقتصادی کرده و در مجلس نیز قانونگذاری می کنند 
اما باز هم ذهن جامعه را نسبت به عملکرد سازمان 

مالیاتی مشوش می کنند.
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مردم در 13 سال گذشته فقیر تر شدند
شهروند| »درآمد سرانه مردم از ۵۷میلیون 
ریال  سال ۱383 به ۵۵میلیون ریال در  سال ۱3۹۵ 
کاهش یافته است. کاهش 3 درصدی درآمد سرانه 
در شرایطی رخ می دهد که ارزش دلار در این مدت 
بیش از ۴برابر شده است.« این بخشی از تلگرام 
نوشت؛ حسن سبحانی است که معتقد است مردم 
در ۱3 سال اخیر فقیرتر شدند. او که رفع موانع تولید 
را شرط کافی برای ساماندهی برای بالابردن سهم 
مردم از تولید و درآمد و افزایش رفاه می داند، در 
ادامه به تسنیم گفته است که اگر تغییرات در درآمد 
سرانه مردم را به  نرخ آزاد دلار محاسبه کنید، آنگاه 
ابعاد بی رونقی تولید در کشور وحشتناک تر می شود. 
ارزش هر دلار آمریکا در  سال ۱383 مبلغ 8۷۴۷ 
ریال و در  سال ۱3۹۵ مبلغ 3۶۴3۶ ریال بوده است، 
یعنی درحالی  که ارزش دلار طی ۱3 سال بیش از 
۴برابر شده است. در همین مدت درآمد سرانه مردم 
بیش از 3 درصد کاهش داشته است. البته سبحانی 
تنها کسی نیست که معتقد است سطح رفاه مردم 
در سال های گذشته بدتر شده است. آن گونه که 
فرشید پورحاجت دبیر کانون انبوه سازان کشور به 
ایرنا اعلام کرده؛ در ۵ سال گذشته تعداد مستأجران 

کشور حدود 2 میلیون خانوار افزایش یافته است. 
به گفته او، هم اکنون هفت میلیون خانوار در 
کشور در واحدهای استیجاری زندگی می کنند و 
سالیانه 8۰ هزار ازدواج نیز در کشور ثبت می شود.  
دبیر کانون انبوه سازان کشور همچنین با اشاره به 
وضع بازار مسکن در کشور، اضافه کرده است: 
بازار مسکن در نیمه نخست  سال جاری نسبت به 
۴ سال گذشته از شرایط بهتری برخوردار است، اما 
هنوز هم انتظارات ما را برآورده نکرده است. این 
مقام مسئول یادآور شد: آمارها نشان می دهد که 
بیش از 2 میلیون و ۷۰۰ واحد مسکونی در کشور 
خالی مانده است، از طرفی تقاضا برای مسکن نیز 
در بازار وجود دارد. دبیر کانون انبوه سازان کشور با 
بیان این که در ۵ سال گذشته به تعداد مستأجران 
کشور 2 میلیون خانوار اضافه شده است، گفت: این 
خانوارها به دلیل نداشتن منابع مالی کافی به جای 
خرید خانه مجبور به اجاره نشینی شده اند. به گفته 
وی، انواع بسته منابع مالی باید برای خرید مسکن 
متقاضیان در نظر گرفته شود و نباید برنامه ریزی ما 
تنها برای سپرده گذاران صندوق پس انداز خانه یکم 

باشد.

دیگه چه خبر

مدیرعامل شرکت شهرکهاي صنعتی مازندران ، از 
رشد ۴۷۰ درصدي سرمایه گذاري در شهرکها و نواحی 
صنعتی مازندران در شش ماهه نخست سال جاري 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ، خبر داد . به گزارش 
روابط عمومی شرکت شهرکهاي صنعتی مازندران ، 
سیدمصطفی موسوي گفت : در شش ماهه نخست سال 
جاري ۹۴ قرارداد واگذاري زمین در سطح شهرکها و 
نواحی صنعتی استان به وسعت ۴2 هکتار صورت 
پذیرفته که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۴۷۰ 
درصدي در تعداد قرارداد منعقده و حدود 38۰ درصدي 
در اراضی واگذار شده روبه رو بوده است. مدیرعامل 
شرکت شهرکهاي صنعتی مازندران افزود : تا کنون 
۱۰۵۴ هکتار به 2۵۱۴ واحد صنعتی و متقاضیان 
سرمایه گذاري در شهرکها و نواحی صنعتی استان 
واگذار گردیده که از این تعداد، حدود ۱۷۰۰ واحد با 
اشتغال ۴2 هزار نفر و سرمایه گذاري 23 هزار میلیارد 

ریال به بهره برداري رسیده است.

مدیرعامل شهرک های صنعتی مازندران خبر داد : 
رشد 470 درصدی انعقاد قرارداد با 

سرمایه گذاران در مازندران

شهرستان


